божанске економије, а пре свега она слави тајну зачећа
Господњег, на дан Благовести Пресвете Богородице,
25. марта (7. априла), затим, зачеће Пресвете Бого-
родице 9. Децембра (22. децембра), и коначно зачеће
Светог Јована Крститеља 23. Септембра (6. октобра).

На основу овога је утемељена формулација њених
светих канона који се односе на индуковани или спон-
тани побачај. Тако, на пример, Свети Василије Велики
у свом 8.